
Úvod do akademické práce 
JSB513 

Magdalena Mouralová 

ZS 2024/2025 



Dnešní program 

• Úvodní povídání o kurzu (11:00-11:40) 

– Organizace práce v kurzu 

– Smysl kurzu a cíle 

– Studijní povinnosti 

– Dotazy 

• Skupinová aktivita v jinonickém areálu (11:40-12:10/20) 

• Setkání s garantkou SOSP, Karolínou Dobiášovou (12:10-12:20), 
pro zájemce ze SOSP 



Vyučující 

• Magdalena Mouralová (magdalena.mouralova@fsv.cuni.cz) 

– Úvod do akademické práce, Bakalářský seminář, Vzdělávací politika, 
Praktika ze sociálněpolitického výzkumu, Sociální inovace… 

– školství a vzdělávání, metodologie 

– akademický senát 

• https://konzultace.fsv.cuni.cz/ 

 

mailto:magdalena.mouralova@fsv.cuni.cz
https://konzultace.fsv.cuni.cz/
https://konzultace.fsv.cuni.cz/


Organizace 

1. Společná setkání, čtvrtek 11.00 –12:20 
2. Práce v Moodle  

 

 
• Moodle 

– https://dl1.cuni.cz/course/view.php?id=8303 
– Úvod do akademické práce 
– materiály, e-learningové moduly, domácí úkoly, fórum, komunikace 

• Komunikace  
– Ode nás k vám: oznámení v Moodle (rozesílá se mailem) + fórum v Moodle 
– Od vás k nám: na konci lekce, fórum v Moodle, e-mail 

 

https://dl1.cuni.cz/course/view.php?id=8303


Smysl kurzu a jeho cíle 

• Osvojení základních akademických dovedností 
– kritické čtení a přemýšlení, porozumění odborným textům, 
– akademické psaní, argumentace, úprava písemných dokumentů, odborný 

jazyk a styl,  
– vyhledávání zdrojů, citování a odkazování na zdroje,  
– etické a smysluplné využívání dostupných nástrojů (AI, databáze, 

vyhledávače, citační managery). 

• Vypořádání se se specifiky vysokoškolského studia 
– filosofie VŠ studia, studijní a rozvojové cíle, 
– styl práce a učení, organizace práce, 
– seznámení s vysokoškolským prostředím a akademická integrace. 

 



Studijní povinnosti 

1. Zpracování krátkého odborného textu (konspektu) splňujícího stanovená kritéria (3. 11. + 10. 11. po 
zapracování ZV od spolužáků a AI) 
– Zpětná vazba od vyučujících a AI do 21. 11. 
– V případě nepřijetí možnost opravy (1. 12.), příp. i druhé opravy (12.1.), ZV od vyučujících do 15. 12., resp. 

26. 1. 

2. Reflexe práce s využitými nástroji (databáze, vyhledávače, generativní a akademická AI , citační 
manager ad.) (17. 11.) 

3. Splnění 5 doplňkových aktivit – částečně zadané, částečně dle vlastního výběru (24. 11.) 
– Skupinová aktivita z dnešní hodiny (na hodině 3. 10.) 
– Zapojení do týmové práce – vylepšování textu s využitím AI (před a na hodině 7. 11.) 
– Další dle výběru (při odevzdaném a schváleném rozvojovém plánu – 10. 10.) nebo zadané vyučující   

• Představení se budeme věnovat příští hodinu 

 
• Odevzdávání – vždy do neděle 23:59 

– V případě neodevzdání výstupů v daném termínu nebo porušení akademické etiky bude student/ka 
hodnocen/a „neprospěl/a“.  



3. 10. 2024 Úvod, organizace, povinnosti – seznamování se s obsahem kurzu a jinonickým areálem 

10. 10. 2024 Jak pojímat vysokoškolské studium, jak se učíme – rozvojový plán (výběr doplňkových aktivit) 

17. 10. 2024 Vyhledávání zdrojů, kritické čtení, třídění argumentů (samostudium – imatrikulace) 

24. 10. 2024 Vyhledávání a zpracovávání zdrojů, argumentace, tvorba konspektu 

31. 10. 2024 Akademické psaní, dopracovávání konspektů (samostudium) 

3. 11. 2024 Odevzdání první verze konspektu 

7. 11. 2024 Práce s AI – zpětná vazba, vylepšování textů 

10. 11. 2024 Odevzdání vylepšeného konspektu na základě ZV spolužáků a AI 

14. 11. 2024 Samostudium, doplňování aktivit pro udělení zápočtu 

17. 11. 2024 Odevzdání reflexe práce s nástroji usnadňující akademickou práci 

21. 11.  2024 Souhrnná ZV ke konspektům, rozbor častých chyb a problémů, shrnutí tipů z reflexí 

24. 11. 2024 Dokončení doplňkových aktivit v Moodle 

25.-29. 11. Možnost individuálních a skupinových konzultací konspektů (online) 

1. 12. 2024 Odevzdání druhé verze konspektu pro ty, kterým nebyl uznán 

17.-21. 12. 
6.-10. 1. 

Možnost individuálních a skupinových konzultací konspektů (online, naživo) 

12. 1. 2025 Odevzdání třetí verze konspektu pro ty, kterým nebyl uznán 

Z
Á
P
O
Č
E
T 



Práce ve skupinách (40 minut) 

1. Diskuse akademických dovedností a jak si v nich věříte (max. 
15 minut) 

2. Photohunt (max. 10 minut) 

3. Očekávání od studia (15 minut) 

 

Skupiny po 4-6 členech, papírové zadání + tužka, mobil na focení 

Odevzdat – ideálně do 12:20 zde, do 15:30 v C225, v nouzi do 
příští středy v C214  (nebo poslat fotku) 


